
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-99/2020 
- Lesní cesta Jitřenka III. uzavřené dne 24. 08. 2020

který uzavřely smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku
Se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
IC: 00088455
DIČ: CZ00088455
bank.spojení: 
zastoupená: PhDr. Robin Bůhnisch, ředitelem
zástupce ve věcech technických: 

(na straně jedné dále jen objednatel) 
a
Holubec Martin
se sídlem: Emy Destinnové 971, 500 09 Hradec Králové
IČ: 76111431
DIC: C
bankovní spojení: 

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

1. V souladu s článkem XV. Závěrečná ustanovení, odst. 1. smlouvy se smluvní strany shodly na 
změně článku IV Cena díla, odst. 2. Smluvní strany se dohodly na změně některých prací s 
ohledem na aktuální stav cesty. Jedná se o odstranění křovin a stromů v rozsahu, který je nutný 
pro realizaci cesty v potřebné šíři. Veškeré změny prací jsou podrobné popsány ve změnovém 
listu č. 1/2021, který tvoři přílohu č 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou součásti.

Změnový listč. 1/2021
Původní cena dle Smlouvy o dílo: 1 986 285,- Kč bez DPH
Zvýšení ceny ve výši: 590 856,58 Kč bez DPH
Sníženi ceny ve výši: - 313 423,54 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

2. Nové zněni článku IV. Cena díla, odst. 2:
2 263 718,04 Kč bez DPH
475 380,79 DPH 21%

2 739 098,83 Kč včetně DPH

3. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny

4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky a podepsán certifikovanými elektronickými podpisy 
smluvních stran.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

Příloha: změnový list 1/2021

Vrchlabí dne V Hradci Králové dne

PhDr. Robin Bóhnisch

PhDr.
Robin

Dřgittln* podepsal PhDr 
Robin BdhnUch 
DN cn«PhDr. Robin Bohrlwh. 
glvenNama-Robin. 
sn«B6hniwh. c«CZ, o-Správa 
Krkonofikého národního 
parku. j*rtal Number= IC A Martin Holubec

Martin
Holubec

Digitálně 
podepsal Martin 
Holubec
Datum: 2021.09.15 
20:13:35 -t-02'00’

1



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název projektu: LC Jitřenka III.

Název stavby: LC Jitřenka III.
Dodavatel: Martin Holubec, Emy Destinové 971/14, Hradec Králové
Objednatel: Správa KRNAP , Dobrovského 3, Vrchlabí

Změna:

Pořadové číslo změnového listu:

D - dokumentace 
P - příprava 
R - realizace

1/2021
Datum vydáni ZL: 23.6.21

Popis změny:
Odstraněni křovin, stromů a frézováni pařezů. Pokladní vrstvy z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, fi. 200 a 300 mm.

Rigol dlážděný z lomového kamene délky 3 m a geotextilie 105 m2.

Zdůvodněni změny:

Odstraněni křovin a stromů v rozsahu dle PD neodpovídá skutečnosti, která Je potřeba pro realizaci cesty v potřebné šíři. Frézováni 
pařezů bude z důvodu výskytu podzemních vedeni, které se nachází v těsné blízkosti stromů. Podkladní vrstvy z kameniva hrubého 
drceného vel. 63—125 mm ti. 200 a 300 mm budou provedeny v neúnosných a zbahnělých úsecích. V silně podmáčeném úseku délky 
cca 30 m bude pod podkladní vrstvy položena separačnl vrstva z geotextilie a provedeno pfříčné odvedeni vody rigolem dlážděným z 
lomového kamene. Konečné zakaleni povrchu cesty bude provedeno, aby se zatáhl povrch cesty, která je ve značném podélném sklonu, 
proti povrchové vodě. Zároveň bude povrch cesty příznivější pro pěší turisty (příměstské lesy lázni Janské Lázně). PD neřeší konstrukční 
vrstvy, odpovídající skutečnému stavu podlož! v dané lokalitě, který se projevil při letošním vlhkém roce a provozu lesní mechanizace pň 
zpracováni kůrovcové kalamity. Z důvodu úspory finančních prostředků se upouští od podkladu z mechanicky zpevněného kameniva MZK 
B. 200 mm, který není vhodný jako samostatný podklad do podmáčených lokalit. Nově vytvořené položky byty oceněny dle ŮRS 2020/1.

Posyp krytu kamenivem drceným do 40 kg/m2 (zakaleni). Vypuštěni podkladu z mechanicky zpevněného kameniva MZK fl, 200 mm.

Posouzeni změny - autorský dozor projektanta

souhlasí x 

datum, podpis, razítko:

Dopady: do projektové dokumen

do časového plánu; 

do ceny: zvýšení

do ceny: sníženi

Změnový list celkem:

590 856,58 Kč bez DPH 

313 423,54 Kč bez DPH 

277 433,04 Kč bez DPH

Zdroj financovaní změny:

Navýšeni nad původní cenu díla bude hrazeno z vlastních zdrojů.

Věcné kontrola a cenová kontrola - technický dozor
souhlasí x ^eouwtiLiAL datum, podpis, razítko:

Správa KRNAP Vrchlabí
Vyjádřeni zhotovitele:

souhlasí x AS5ú£Íá?r
datum, podpis, razítko:

Vyjádřeni objednatele -:
souhlasí x „noggSfiTžir

datum, podpis, razítko:

lC: 00

Závěrečné stanovisko:

Změna |e v souladu s cíli projektu. Souhlasím.

IČ: 7

va Krkonošského národního park
-----------DobrovsLjHi 3---------------

543 01 VRCHLABÍ 
IČ: 00088455 DIČ: CZ00088455 

-37-

1/1



ROZPOČET
Stavba: LC Jitřenka III.
Objekt: Dodateek LC Jitřenka III. plus-ú1K

Objednatel: KRNAP Vrchlabí
Zhotovitel: Holubec Martin Zpracoval: Holubec
Místo: Jánské Lázně Datum: 17.8.2021

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena

jednotková
Cena celkem

Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 590 856,58 941,387

1 Zemní práce 85 479,12 0,001

30 111201102
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s 
kořeny z celkové plochy přes 1000 do 10000 m2 m2 2 700,000 22,50 60 750,00 0,000

31 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 6,000 284,00 1 704,00 0,000

3 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm (22 ks -10 ks PD) kus 7,000 430,40 3 012,80 0,000

32 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 4,000 861,00 3 444,00 0,000

33 112201104 Odstranění pařezů D do 900 mm kus 2,000 1 360,00 2 720,00 0,000

34 112251211

Odstranění pařezů rovině nebo na svahu do 1:5 

odfrézováním do hloubky 0,2 m m2 4,028 2 040,00 8 217,12 0,000

35 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm kus 6,000 74,60 447,60 0,000

7 162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm kus 7,000 248,80 1 741,60 0,000

36 162201423 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 700 mm kus 4,000 531,00 2 124,00 0,000

37 162201424 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 900 mm kus 2,000 659,00 1 318,00 0,000

2 Zakládání 2 877,00 0,015
38 213141122 Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu do 1:2 š do 6 m m2 105,000 27,40 2 877,00 0,015

5____________Komunikace pozemní_______________________________________________ 443 862,00 941,299
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl

39 564661111 200 mm m2 564,000 174,00 98 136,00 217,851

Strana 1 z 2



č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost

celkem

40 564681111

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl

300 mm m2 967,000 252,00 243 684,00 554,091

41 571907112 Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 40 kg/m2 m2 4 170,000 23,70 98 829,00 167,509

23 597191121

Rigol dlážděný z lomového kamene lomařsky upraveného na 

sucho bez lože m 3,000 1 071,00 3 213,00 1,848

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 521,15 0,072

42 919726123.TCT
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná 
hmotnost do 500 g/m2 PK NONTEX PP m2 105,000 71,63 7 521,15 0,072

998 Přesun hmot 51117,31 0,000
29 998222011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene t 941,387 54,30 51 117,31 0,000

Celkem 590 856,58 941,387

Strana 2 z 2



ROZPOČET
Stavba: LC Jitřenka III.
Objekt: Dodatek LC Jitřenka lll.mínusK

Objednatel: KRNAP Vrchlabí
Zhotovitel: Holubec Martin Zpracoval: Holubec Martin
Místo: Jánské Lázně Datum: 12.8.2021

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV -313 423,54 -526,614

5 Komunikace pozemní -284 828,40 -526,614

21 564962111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 200 
mm - ODPOČET m2 -1 062,000 268,20 -284 828,40 -526,614

998 Přesun hmot -28 595,14 0,000
29 998222011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene t -526,614 54,30 -28 595,14 0,000

Celkem -313 423,54 -526,614
Správa

IČ: 

DOPRAV
Bezděc

IČO

.o
 

Strana 1 z 1


		2021-09-16T07:53:15+0200
	Eva Kúřilová




